
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

V Praze dne 17. 3. 2014 

 Č. j. 14180/ENV/14 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název: V5528 Hrušovany u Brna – Pohořelice, rekonstrukce 

vedení 

Charakter záměru:  Rekonstrukce (změna dokončené stavby), spočívající  

v přestavbě jednoduchého vedení 110 kV na dvojité 

vedení 110 kV. Záměr nevyvolává nároky na realizaci 

dalších infrastrukturních či jiných staveb. Vedení bude 

umístěno v trase stávajícího (existujícího) vedení, které 

bude demontováno. Šířka ochranného pásma vedení  

je oproti stávající šířce neměnná. 

Kapacita (rozsah) záměru: Celková délka vedení:  cca 4,15 km 

Napěťová soustava:  třífázová s přímo uzemněným  

  nulovým bodem (TT) 

Jmenovité napětí:  110/110 kV AC 

Kmitočet:  50 Hz 

Max. I zatížení 1 vodiče: 455 A 

Počet stožárů:  15 typu Soudek 

Výška stožárů 

- kotevní stožáry: 26 m 

- nosné stožáry:   28 m 

Šířka ochranného pásma: 32 m 

Umístění:   kraj: Jihomoravský 

obec: město Pohořelice 

k.ú.: Pohořelice nad Jihlavou, Smolín  

Zahájení:   2015 

Ukončení:    2015 

Oznamovatel: EDWIN BOHEMIA, s.r.o. 

Okružní 876/19b, Brno 638 00 

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Mynář (držitel autorizace dle § 19 zákona) 

 Záměr „V5528 Hrušovany u Brna – Pohořelice, rekonstrukce vedení“ naplňuje dikci 

bodu 3.6 (Vedení elektrické energie od 110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I) kategorie II 

přílohy č. 1 k zákonu, jako změna dle ust. § 4 písm. c) zákona. 



 2 

 Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí - odbor výkonu 

státní správy VII v Brně.  

 Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčeného 

územního samosprávného celku, dotčených správních úřadů a na základě zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, 

že záměr 

„V5528 Hrušovany u Brna – Pohořelice, rekonstrukce vedení“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

1. Zařízení staveniště nebude umístěno v blízkosti obytných nebo rekreačních objektů, 

ani v prostoru ochranného pásma 2. stupně vodního zdroje Nová Ves  

nebo v bezprostřední blízkosti nivy vodních toků a při okrajích vodních ploch.  

2. Pro pohyb techniky v prostoru ochranného pásma vodního zdroje vypracovat havarijní 

plán. 

3. Podmínky zásahu do ochranného pásma projednat se správcem vodního zdroje  

a příslušným vodohospodářským orgánem. 

4. Před zahájením zemních prací a nejméně ve dvou termínech po jejich ukončení provést 

ověření kvality podzemní vody na stanovení obsahů uhlovodíků C10-C40, případně  

i vybraných parametrů základního chemického rozboru (pH, konduktivita, chloridy, 

sírany). 

5. V období výstavby věnovat pozornost při nakládání se znečišťujícími látkami  

jak v prostoru zařízení staveniště, tak i přímo v prostoru výstavby. Průběžně provádět 

preventivní kontrolu mechanizmů proti úniku ropných látek. Opravy mechanizmů, 

jejich čištění a manipulace s ropnými látkami provádět pouze na plochách k tomu 

určených a náležitě k tomuto účelu vybavených. Staveniště vybavit prostředky  

pro sanaci úniku pohonných hmot nebo jiných škodlivých látek. 

6. V průběhu výstavby zamezit průniku srážkových vod z povrchu terénu do stavební 

jámy a na hladinu podzemní vody (například valem zeminy a pod.). 

7. V průběhu výstavby realizovat opatření k zamezení šíření prašných emisí a vynášení 

materiálu ze staveniště (očista vozidel, zakrývání dopravovaných sypkých substrátů, 

očista komunikací, neprovádění zemních prací v nepříznivých obdobích, omezení doby 

volného skladování sypkých materiálů, skrápění povrchu staveniště, resp. další). Tato 

opatření požadovat po dodavateli stavebních a konstrukčních prací a v průběhu 

výstavby kontrolovat. 

8. V noční době (tj. mezi 22:00 až 6:00 hodinou) úplně vyloučit stavební činnost. 

9. Skrývku kvalitních půd použít na rekultivaci rušených stožárových míst dle dispozic 

orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

10. Zemní práce provádět tak, aby obnažený půdní povrch nebyl vystaven vodní erozi. 



 3 

11. Při skladování ornice zajistit její ochranu (ošetření proti plevelným a invazivním 

druhům rostlin, ochrana proti zcizení apod.). 

12. Do vodních toků, břehových porostů a mokřadů v nivách nezasahovat a nevyjíždět 

mechanizací. 

13. Mezi sloupy č. 78 a č. 79, které kříží řeku Jihlavu v místě křížení vodního toku, provést 

vizuální zvýraznění vodičů způsobem odsouhlaseným příslušným orgánem ochrany 

přírody, z důvodu minimalizace hrozícího rizika střetu letících zvláště chráněných 

druhů ptáků s vodiči.  

14. U nových stožárů použít pohledově málo výrazné barvy, jež budou korespondovat  

s okolím. 

15. V případě zjištění archeologického nálezu v průběhu zemních prací přerušit práce  

a nález zajistit proti ztrátě, poškození nebo zničení. Nález ohlásit stavebnímu úřadu  

a orgánu státní památkové péče, případně archeologickému ústavu nebo orgánu ochrany 

přírody. Dále postupovat podle dispozic těchto orgánů. 

16. Pro dopravu v průběhu stavebních a konstrukčních prací využívat stávající existující síť 

komunikací a přístupových cest. 

17. Provoz stavební dopravy realizovat převážně po hlavních komunikacích v území,  

s omezením pojezdů centry a vedlejších komunikací sídelních útvarů (měst a obcí). 

18. Organizačně vyřešit případná dopravní omezení na komunikační síti v průběhu 

výstavby. 

19. Odpady neponechávat na místě. Odpady shromažďovat dle jejich druhů a následně 

zneškodňovat prostřednictvím odborné firmy v souladu s platnou legislativou. 

Odůvodnění: 

Ke zveřejněnému oznámení se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující:  

- Jihomoravský kraj, 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 

- Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí, 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno. 

Jihomoravský kraj, doručeno dne 10. 2. 2014  
K předloženému záměru nemá připomínek a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona.  

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, ze dne 31. 1. 2014  

Upozorňuje na věcnou a místní příslušnost k navazujícím řízením podle jednotlivých složek 

životního prostředí a z hlediska možných dopadů na tyto složky uvádí následující: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),  

ve znění pozdějších předpisů, uvádí, že se v daném k. ú. nachází vyhlášené záplavové území 

vodního toku Jihlava včetně stanovené aktivní zóny (opatření obecné povahy  

č.j.: JMK 1303/2006-Mi) a ochranné pásmo 2. stupně vodního zdroje. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, uvádí, že realizací investiční akce 

nevznikne žádný zdroj znečišťování ovzduší. Při stavbě bude všemi dostupnými prostředky 

omezován úlet prachových částic do ovzduší.  



 4 

Nakládání s odpady musí být v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového 

hospodářství.  Upozorňuje, že je-li vytěžená zemina vhodných vlastností použita na téže 

stavbě např. k vyrovnání terénu apod., není nutno zařazovat ji jako odpad. V této souvislosti 

doporučuje k nahlédnutí Metodický návod odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních 

a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi vydaný Ministerstvem životního prostředí  

v roce 2008.  

Stavební odpady obecně mohou být využity v souladu s vyhláškou Ministerstva životního 

prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání  

na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

(dále i jen „vyhláška“), ve znění pozdějších předpisů, a při splnění požadavků dle zvláštních 

předpisů (stavební zákon aj.) v zařízení povoleném dle § 14 odst. 1 zákona  

č.  185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), (kód nakládání R10, viz vyhláška). Vytěžené zeminy 

a hlušiny vhodných vlastností mohou také být, opět při splnění podmínek vyhlášky  

a zvláštních předpisů, využity v zařízení dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o odpadech.  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

došlo k vyloučení významného vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo jinou soustavu 

Natura 2000 (č.j. JMK 142590/2013, ze dne 16. 12. 2013). Současně upozorňuje, že uvedený 

záměr mezi sloupy č. 78 a č. 79 kříží řeku Jihlavu a současně se v tomto místě jedná o prvek  

v krajině, který představuje potenciální nebezpečí i pro zvláště chráněné druhy ptáků, 

které jsou dle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, v kompetenci zdejšího krajského úřadu. Zdejší správní orgán požaduje  

v rámci rekonstrukce vedení v místě křížení vodního toku, kde je vysoké riziko střetu letících 

ptáků s vodiči, tyto vodiče vizuálně zvýraznit. Typ ochranných prostředků  

by bylo vhodné zkonzultovat se zdejším orgánem ochrany přírody. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, zákona  

č. 44/1988 Sb., ze dne 19. dubna 1988 o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, zákona  

č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  

a doplnění některých zákonů, nemá k záměru připomínky. 

Požaduje řešit všechny výše uvedené připomínky a doporučení v navazujících správních 

řízeních případně v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí, pokud ze závěru 

zjišťovacího řízení vyplyne požadavek na její zpracování. 

Relativní připomínky byly zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Městský úřad Pohořelice, odbor životní prostředí, ze dne 27. 1. 2014  
K předloženému záměru nemá připomínek a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona.  

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ze dne 5. 2. 2014  
Oznámení předložené k posouzení v rámci zjišťovacího řízení bere na vědomí, se záměrem 

souhlasí a nepožaduje jeho další posouzení dle zákona.  

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, ze dne 27. 1. 2014 

 K realizaci výše předmětného záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí 

připomínky. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  



 5 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad  

k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 

zákona. Relevantní připomínky byly zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

 Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici  

v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV7120, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů,  

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 

ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


